DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRURA DE TRANSPORTES   1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS QUADROS DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA MÉDICA

O Diretor Geral do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT, no uso das suas atribuições

e nos termos do item 6 do Edital Nº 01/2023, retificado em 08.02.2024, torna público resultado preliminar da

perícia médica para o cargo de Analista Administrativo, especialidade Administrativa; Contabilidade; Tecnologia

da Informação e Analista de Infraestrutura de Transportes.

Cargo Inscrição Nome Resultado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721045870 Alisson Bueno Dos Anjos Ausente

ANALISTA ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

721001814 Alisson Tavares De Souza Enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE 721006264 Anderson Wiens Enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721044000
Antônio Luiz Silveira Vilanova
Costa

Enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721046108 Augusto Rosa Amorim Enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE 721039791 Fábio André Silva Campos Não enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721040381 Flavio Quintino Monteiro Da Silva Não enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721001779 Gildeson Cardoso De Andrade Enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

721039516 Gilnei Ferraz Ausente

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721043714 Ivanilton Almeida Da Silva Junior Enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721009587 Jeferson Santos Schurmann Enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721023535 Lucca Valença Lyra Marques Farias Enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721046389 Luis Felipe Domingues Abreu Não enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721045686 Luiz Felipe Da Silva Da Fonseca Não enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721032290 Matheus Figueiredo Irion Da Silva Ausente

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE 721003188 Rebeca Macedo Da Luz Fernandes Enquadrado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721001871
Rodrigo Junqueira Fernandes
Rodrigues

Ausente

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVA 721002042
Thaís Fernandes Rodrigues Da
Conceição

Enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721001564 Thais Pugsley Julião Ausente

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721040592 Victor Matheus De Freitas Enquadrado

ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE TRANSPORTES

721003196 Vinícius Viana Dobes Enquadrado

1. O candidato não enquadrado poderá consultar a justificativa ao indeferimento através de link próprio,

disponível no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/dnit23.

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dnit23

 DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRURA DE TRANSPORTES   2

2. O candidato cuja a equipe multiprofissional reprovar a condição de pessoa com deficiência, poderá interpor

recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da divulgação do resultado,

mediante requerimento dirigido à FGV pelo endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dnit23.

3. A perícia médica terá decisão terminativa sobre a qualificação da deficiência do candidato classificado, bem

como a compatibilidade entre as atribuições do cargo e a deficiência apresentada pelos candidatos.

08 de julho de 2024

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dnit23